



COMUNE DI ESPERIA

(PROVINCIA DI FROSINONE)

SETTORE 4° UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 959 del 22.12.2022

Settoriale n. 502 del 20.12.2022

OGGETTO:	REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DA ADIBIRE A MENSA SCOLASTICA IN VIA SAN ROCCO FONDO PNRR- M.4C.11.2 PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE', FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. - ADOZIONE PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX ART 60 D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., IN VIRTÙ DEL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA - (CUP: I65E22000000006 - CIG: 95605428D6 - N° GARA: 8862806) - APPROVAZIONE SCHEMI ATTI DI GARA
-----------------	---

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

RICHIAMATA:

- la Deliberazione di G.C. n. 153 del 17.10.2022 relativa alla presa d'atto del contributo denominato "REALIZZAZIONE EDIFICIO IN VIA SAN ROCCO DA DESTINARE A MENSA SCOLASTICA di cui all' allegato 1 dello "Avviso pubblico prot. n. 48038 del 2 dicembre 2021 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.2: "Piano di estensione del tempo pieno e mense", finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU", con ulteriore incremento del 10%, per l'importo complessivo pari ad €. 615.955,12 (fondi PNRR);
- la stessa D.G.C. n. 153/2022 dalla quale si evince che costituisce condizione necessaria per poter usufruire dell'incremento del 10% l'avvio delle procedure di gara per l'affidamento dei lavori entro il 31 dicembre 2022 ;
- la suddetta D.G.C. n. 153/2022 con la quale si nomina la D.ssa Antonietta Macera Responsabile Unico del Procedimento;
- la propria Determinazione n. 771 del 21.10.2022 concernente l'accertamento in entrata della somma complessiva pari ad €.
- 615.955,12 (fondi PNRR) relativa all'intervento di che trattasi;
- la propria Determinazione n. 823 del 07.11.2022 con la quale veniva rimodulato il Q.T.E., a seguito di ulteriori e più approfondite indagini, dello stesso importo complessivo omnicomprensivo pari ad €.
- 615.955,12;
- la propria determinazione n. 846 del 16.11.2022 con la quale si conferiva l'incarico per le indagini geologiche, propedeutiche alla progettazione;
- la propria Determinazione n. 888 del 29.11.2022, con la quale veniva conferito l'incarico professionale relativo a "rilievi topografici, progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e contabilità,

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, servizi di geologia/idrogeologia/geomorfologia necessari alla redazione del progetto esecutivo” al Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (RTP), costituito da: Arch. Mario Bianchi (capogruppo mandatario) residente a Sora (FR) in via Ubertino Carrara, 24, Geom. Alberto Roncone, Geol. Gaspare Ruggiero, Ing. Riccardo Soccodato ed arch. Gabriele Lancia;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’articolo 26, comma 7, del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, è stato istituito il Fondo per l’avvio di opere indifferibili, al fine di fronteggiare i maggiori costi derivanti dall’aggiornamento dei prezziari utilizzati nelle procedure di affidamento delle opere pubbliche avviate nell’arco temporale dal 18 maggio 2022 al 31 dicembre 2022 e relative a interventi finanziati, in tutto o in parte, con il PNRR;

VISTO il DPCM 28 luglio 2022, pubblicato in G.U. n. 213 del 12 settembre 2022 con relativo allegato 1 - art. 7 - dal quale scaturisce che se si procede all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento dei lavori nel periodo 18 maggio 2022- 31 dicembre 2022 – costituisce condizione necessaria per poter usufruire di un incremento del 10 % ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. f), del dPCM suddetto;

VISTA la delibera di G.C. n. 164 del 04/11/2022 con la quale veniva, tra l’altro, rettificata la codifica dei capitoli di bilancio relativi al PNRR, come da normativa vigente;

TENUTO CONTO dell’articolo 52, comma 1, lettera a), punto n 1.2 del d.l. 77/2021 che stabilisce che “(...) *Nelle more di una disciplina diretta ad assicurare la riduzione, il rafforzamento e la qualificazione delle stazioni appaltanti, per le procedure afferenti alle opere PNRR e PNC, i comuni non capoluogo di provincia procedono all’acquisizione di forniture, servizi e lavori, oltre che secondo le modalità indicate dal citato articolo 37, comma 4, attraverso le unioni di comuni, le province, le città metropolitane e i comuni capoluogo di provincia*”;

VISTA la Deliberazione dell’Unione Cinquecittà n. 16 del 13/07/2022 avente ad oggetto “**Approvazione criteri di ripartizione spese funzionamento della Centrale Unica di Committenza**” con la quale sono state approvate le tariffe da assegnare all’Unione per l’attività di C.U.C. in funzione dell’importo complessivo a base di gara, nello specifico:

- ✓ 1 % sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture per importi fino ad € 500.000,00 con l’eccezione degli affidamenti diretti per i quali la percentuale è pari al 0,5 %;
- ✓ 0,75 % sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture per importi fino ad € 1.000.000,00;
- ✓ 0,60 % sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture per importi fino ad € 2.000.000,00;
- ✓ 0,50 % sull’ammontare dei lavori, servizi e forniture per importi superiori ad € 2.000.000,00;

PRESO ATTO che il Comune di Esperia con D.C.C. n. 34 del 25/07/2022 ha deliberato di aderire alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Cinquecittà e contestualmente approvato lo schema di convenzione per la gestione associata delle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture ex articolo 30 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la propria determinazione settoriale n. 499 del 14/12/2022 con la quale veniva approvato il verbale di validazione relativo al progetto definitivo, redatto dal R.T.P. Arch. Mario Bianchi mandatario, dell’importo complessivo pari ad €. 615.955,12, relativo all’intervento denominato “**REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DA ADIBIRE A MENSA SCOLASTICA IN VIA SAN ROCCO MEDIANTE AFFIDAMENTO FONDO PNRR- PNRR M.4C.11.2 PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE**”, **FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.** (CUP: I65E22000000006)”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 192 del 14/12/2022 con la quale veniva approvato il progetto sopracitato dell’importo complessivo pari ad €. 615.955,12;

VISTO il progetto esecutivo, trasmesso dall’Arch. Mario Bianchi capogruppo del RTP incaricato del servizio di progettazione in data 15/12/2022 prot. 12311 e 12312, oltre all’ integrazione 20/12/2022 prot. 12441, dell’importo complessivo pari ad €. 615.955,12, concernete il seguente QTE:

PNRR FUTURA - MENSA ESPERIA - QUADRO ECONOMICO ESECUTIVO

A. Importo dei Lavori e delle forniture		
A.1	Importo dei lavori a base d'asta -Demolizioni	€ 0,00
A.2	Importo dei lavori a base d'asta - Edilizia	€ 230.892,21
A.3	Importo dei lavori a base d'asta - Strutture	€ 125.066,00
A.4	Importo dei lavori a base d'asta -Impianti	€ 89.946,35
A.5	Oneri per la sicurezza indiretti non soggetti a ribasso	€ 15.450,89
A.6	Attrezzature (10%A.1-A.5)	€ 1.000,00
A.7	Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1+A.2+A.3+A.4+A.5+A.6)	€ 462.355,45
I.1	I.V.A. su Lavori (10%)	€ 46.135,55
I.2	I.V.A. su Attrezzature (22%)	€ 220,00
I.3	Totale IVA lavori e forniture (I.1+I.2)	€ 46.355,55
TOTALE LAVORI E FORNITURE COMPENSIVI DI IVA - Riferimento Avviso Pubblico U.0005518.31-01-2022 Quadro A		€ 508.711,00
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1	Spese tecniche per Rilevi comprensivi di oneri previdenziali	€ 2.500,00
	Spese tecniche per Progettazione definitiva comprensivi di oneri previdenziali	€ 8.000,00
B.2	Spese tecniche per Progettazione esecutiva comprensivi di oneri previdenziali	€ 6.000,00
B.3	Spese tecniche per Relazioni geologiche comprensivi di oneri previdenziali	€ 2.000,00
B.4	Spese tecniche per Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione comprensivi di oneri previdenziali	€ 5.000,00
B.5	Spese tecniche per Direzione lavori e contabilità comprensivi di oneri previdenziali	€ 18.000,00
B.6	Spese tecniche Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione comprensivi di oneri previdenziali	€ 6.600,00
B.6	Spese tecniche per collaudo	€ 1.500,00
I.4	IVA su spese tecniche (B.2) (22%)	€ 10.912,00
TOTALE SPESE TECNICHE COMPENSIVE DI IVA (<12% A) - Riferimento Avviso Pubblico U.0005518.31-01-2022 Quadro B		€ 60.512,00
C.1	Imprevisti (<5% di A1-A5)	€ 13.702,12
D.1	Incentivi per funzioni tecniche art. 113, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016 (<1.6% DI A.7)	€ 7.330,00
E.1	Spese per pubblicità (<0.5% DI A.7)	€ 1.000,00
F.1	ALTRE VOCI - Spese di gara comprensive di IVA	€ 6.000,00
F.2	ALTRE VOCI - Supporto al RUP comprensive di IVA ed oneri previdenziali	€ 4.200,00
F.3	ALTRE VOCI - Spese per indagini comprensive di IVA ed oneri previdenziali	€ 8.000,00
F.4	ALTRE VOCI - Spese per oneri genio civile	€ 1.500,00
F.5	ALTRE VOCI - Spese per commissioni giudicatrici comprensive di IVA ed oneri previdenziali	€ 2.500,00
F.6	ALTRE VOCI - Spese per allacci comprensive di IVA	€ 1.500,00
F.7	ALTRE VOCI -Spese per assistenza archeologica comprensive di IVA ed oneri previdenziali	€ 1.000,00
TOTALE SPESE PER VOCI DA C.1 AD F.7		€ 46.732,12
TOTALE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO		€ 615.955,12

ESAMINATO il Progetto Esecutivo, composto dagli elaborati di seguito indicati:

PROGETTO ARCHITETTONICO

- R.01 Relazione Tecnica
- R.02 Relazione rispetto principi DNSH
- R.03 Computo metrico estimativo
- R.04 Elenco Prezzi ed Analisi Nuovi Prezzi
- R.05 Incidenza manodopera
- R.06 Incidenza sicurezza
- R.07 Quadro Tecnico Economico
- R.08 Piano di manutenzione
- R.09 Capitolato speciale d'appalto
- R.10 Schema di contratto
- A.01 Inquadramento urbanistico
- A.02 Stato di fatto
- A.03 Stato di progetto
- A.04 Particolari costruttivi e abaco infissi

PROGETTO STRUTTURALE

- S.01 Carpenterie impalcati
- S.02 Esecutivi Travi di fondazione
- S.03 Esecutivi travi elevazione
- S.04 Esecutivi Pilastri
- S.05 Esecutivi Telai
- S.06 Carpenterie, Telai, Particolari (Pensilina Acciaio)
- S.07 Sezioni Strutturali
- S.08 Calcolo volumi per oneri
- S.09 Relazione Tecnica Strutturale
- S.10 Relazione sui materiali
- S.11 Tabulati calcolo
- S.12 Relazione geotecnica
- S.13 Schemi Strutturali
- S.14 Configurazione deformate

S.15 Spettri di Risposta
S.16 Diagrammi Sollecitazioni
S.17 Piano Manutenzione strutture
Allegato Relazione Geologica

PROGETTO IMPIANTI

IM.01 Elaborato grafico impianto elettrico e quadri
IM.02 Relazione impianto elettrico
IM.03 Elaborato grafico - impianto termico e sanitario
IM.04 Relazione impianto idro e termico
IM.05 Relazione Ex L. 10 risparmio energetico

PROGETTO SICUREZZA

SIC.01 P.S.C.
SIC.02 Analisi dei rischi
SIC.03 Costi sicurezza
SIC.04 Layout di cantiere
SIC.05 Cronoprogramma
SIC.06 Fascicolo dell'opera

PROGETTO RICHIESTA AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA – VINCOLO ARCHEOLOGICO

ALL. Mod. 02ORD -ISTANZA E DICHIARAZIONE ASSEVERATA
VAP.01 Elaborato di grafico urbanistico autorizzazione paesaggistica e parere archeologico.
VAP.02 Elaborato di grafico ante e post operam autorizzazione paesaggistica e parere archeologico.
VAP.03 Relazione paesaggistica e parere archeologico
VAP.04 Relazione tecnica autorizzazione paesaggistica e parere archeologico

CONSIDERATO CHE in data 20/12/2022 è stata indetta la Conferenza dei Servizi decisoria, in forma semplificata e modalità asincrona, al fine dell'ottenimento dei pareri richiesti;

CHE con richiesta n. 1159171 sono state avviate le procedure alla Regione Lazio mediante portale Open Genio, necessarie all'ottenimento dell'autorizzazione sismica relativa all'intervento di che trattasi;

PRESO ATTO che spetta al RUP del Comune l'approvazione degli schemi di atti di gara mentre spetta al Responsabile della C.U.C. l'indizione della relativa procedura;

CONSIDERATO CHE:

- si rende necessario procedere all'adozione del progetto esecutivo trasmesso dall'Arch. Mario Bianchi capogruppo dell'RTP incaricato del servizio di progettazione, in data 15/12/2022 prot. 12311 e 12312, oltre all' integrazione 20/12/2022 prot. 12441, dell'importo complessivo pari ad €. 615.955,12;
- si rende necessario procedere all'indizione della gara per l'affidamento di **“REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DA ADIBIRE A MENSA SCOLASTICA IN VIA SAN ROCCO FONDO PNRR - M.4C.11.2 PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE”, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. –DETERMINAZIONE A CONTRARRE**” per l'intervento di che trattasi;
- si intende procedere mediante la PROCEDURA APERTA EX ART 60 D.LGS. N. 50/2016 e ss.mm.ii., IN VIRTÙ DEL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, CON IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA PARI A €. **446.904,56** oltre ad €. 15.450,56 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa);

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 <<Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50>>, (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

CONSIDERATO CHE:

- l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, prescrive l'adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- in relazione al disposto dell’art. 59 – D.Lgs 56/2017, il **contratto ha per oggetto “lavori”**;

VISTA, la deliberazione dell’ANAC (*Autorità Nazionale Anticorruzione*) n. 830 in data 21 dicembre 2021 “*Entità e modalità di versamento del contributo a favore dell’ANAC per l’anno 2022*” - (*attuazione dell’art. 1, cc. 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016*), con la quale la contribuzione dovuta per le gare è stata fissata nella misura di cui al seguente prospetto:

Importo posto a base di gara compresi gli oneri per la sicurezza	Quota per le stazioni appaltanti	Quota per ogni partecipante
Uguale o maggiore a € 300.000 e inferiore a € 500.000	€. 225,00	€. 35,00

PRECISATO CHE:

- l’oggetto del contratto è *l’affidamento di lavori per la “**REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DA ADIBIRE A MENSA SCOLASTICA IN VIA SAN ROCCO FONDO PNRR**”*.
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel bando di gara e nel disciplinare di gara;
- la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. in virtù del criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa;
- il valore economico dell’appalto è pari a **€. 446.904,56**, ed i costi relativi alla sicurezza sono pari a €. 15.450,56.
- il contratto sarà stipulato secondo lo schema allegato alla presente;

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione della seguente documentazione di gara:

- ✓ DGUE
- ✓ *Bando di Gara*
- ✓ *Disciplinare di Gara*
- ✓ Mod.1 – ISTANZA DI PARTECIPAZIONE
- ✓ Mod.2 – MODELLO DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CARIC. PENDENTI
- ✓ Mod.3 – OFFERTA ECONOMICA
- ✓ Mod.4 - AUTOCERTIFICAZIONE ANTIMAFIA
- ✓ Mod.5 – PROTOCOLLO DI LEGALITA’
- ✓ Mod.6 – ATTESTATO PRESA VISIONE
- ✓ Mod.7 – DICHIARAZIONE PER CATEGORIE SCORPORABILI
- ✓ Mod.8 – DICHIARAZIONE PRINCIPIO DSNH
- ✓ Mod.9 – DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ESCLUSIONE

VISTI gli articoli:

- 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure aperte sotto soglia;
- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative procedure”, il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante:

- il fine che con il contratto si intende perseguire;
- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO CHE:

In ordine al punto a):	FINE DA PERSEGUIRE:	Lavori di realizzazione mensa comunale sita in Via San Rocco
In ordine al punto b):	OGGETTO DEL CONTRATTO:	<i>Realizzazione Di Un Edificio Da Adibire A Mensa Scolastica In Via San Rocco Fondo Pnrr - M.4c.11.2</i>
	FORMA DEL CONTRATTO:	in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016
	CLAUSOLE ESSENZIALI:	Sono quelle contenute integralmente nel bando e nel disciplinare di gara
In ordine al punto c):	CRITERIO DI SELEZIONE:	La selezione dell'offerta migliore viene fatta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo
PIATTAFORMA INFORMATICA	Codice dei contratti Articolo 40	DIGITAL PA (<i>Piattaforma della CUA di "Unione Cinque Città", con sede in Piedimonte San Germano (FR)</i>) https://unionequinciecitta.acquisti.e.lematici.it/

RITENUTO doversi procedere inoltre all'impegno di spesa

- della somma pari ad €. 225,00 in favore dell'ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) Via Marco Minghetti 10 – 00187 Roma (RM) C.F. 97584460584;
- della somma di €. 4.469,56 in favore dell'Unione Cinquecittà di Piedimonte San Germano (FR) P.Iva 02336490608;

CONSIDERATO CHE per l'intervento di che trattasi è stato acquisito il CUP: **I65E220000000006**;

CONSIDERATO CHE per l'intervento di che trattasi è stato acquisito il CIG: **95605428D6**;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 56/2017;

VISTO il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019 (c.d. "Sblocca-cantieri");

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito, con modificazioni, in Legge n. 120/2020- Decreto Semplificazioni-;

VISTO il D.L. n. 77 del 31/05/2021 "Decreto Semplificazioni bis" convertito, con modificazioni, in Legge n. 108/2021;

VISTO il Decreto Legge 176 del 18/11/2022 "Decreto Aiuti Quater", Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 270 del 18.11.2022

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento comunale per i servizi, le provviste ed i lavori in economia;
Visto il Bilancio di Previsione;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in preambolo:

- 1) **DICHIARARE** la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) **ADOTTARE**, per i motivi in premessa citati, il progetto esecutivo trasmesso dall'Arch. Mario Bianchi capogruppo del RTP incaricato del servizio di progettazione di che trattasi, dell'importo complessivo pari ad €. 615.955,12, completo degli elaborati e QTE in premessa indicati;
- 3) **APPROVARE**, per i motivi in premessa citati, i seguenti schemi di atti di gara relativi all'affidamento dei servizi tecnici di che trattasi, nello specifico:

Elenco degli operatori economici da invitare (atto non soggetto a pubblicazione)

- ✓ DGUE
- ✓ Bando di Gara
- ✓ Disciplinare di Gara
- ✓ Mod.1 – ISTANZA DI PARTECIPAZIONE
- ✓ Mod.2 – MODELLO DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CARIC. PENDENTI
- ✓ Mod.3 – OFFERTA ECONOMICA
- ✓ Mod.4 - AUTOCERTIFICAZIONE ANTIMAFIA
- ✓ Mod.5 – PROTOCOLLO DI LEGALITA'
- ✓ Mod.6 – ATTESTATO PRESA VISIONE
- ✓ Mod.7 – DICHIARAZIONE PER CATEGORIE SCORPORABILI
- ✓ Mod.8 – DICHIARAZIONE PRINCIPIO DSNH
- ✓ Mod.9 – DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ESCLUSIONE

- 4) **IMPEGNARE** le seguenti somme:
 - €. 225,00 in favore dell'ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione) Via Marco Minghetti 10 – 00187 Roma (RM) C.F. 97584460584;
 - €. 4.469,56 in favore dell'Unione Cinquecittà di Piedimonte San Germano (FR) P.Iva 02336490608;
- 5) **IMPUTARE** la spesa complessiva di €. **4.694,56** sulla disponibilità economica del cap. **20410101/1** imp. **2022/521/2022/1**;
- 6) **DARE ATTO** che il versamento di contribuzione relativo all'ANAC verrà effettuato dopo l'emissione del MAV (Pagamento Mediante Avviso), con riferimento al numero di gara di seguito indicato, assegnato dal sistema SIMOG nel quadrimestre di riferimento, messo a disposizione dall'A.N.AC. in apposita area riservata "Servizio Riscossione" numero di gara: **8862806**
- 7) **TRASMETTERE** la presente determinazione con i relativi allegati al Responsabile della Centrale Unica di Committenza istituita presso l'Unione Cinquecittà con sede in Piedimonte San Germano per l'indizione della relativa procedura di gara;
- 8) **DARE ATTO** che il CIG assegnato è il seguente: **95605428D6**
- 9) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d. Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 2022 e con i vincoli di finanza pubblica:
- 10) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 11) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria.

- 12) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d. Lgs. n. 33/2013;
- 13) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è ANTONIETTA MACERA
- 14) di trasmettere il presente provvedimento:
 - all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
 - all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Servizio
ANTONIETTA MACERA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

ai sensi dell'articolo 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 e s.m.i., introdotto dall'art.3 del D.L. n.174/2012 come convertito con la L. n.213 / 2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Rilascia parere FAVOREVOLE

Data, 22.12.2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA SETTORE 4° UFFICIO TECNICO
ANTONIETTA MACERA

(Firmato digitalmente ai sensi art.21 del D.Lgs.82/2005)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di cassa e con le regole dei Vincoli di Bilancio (*ex. patto di stabilità interno*) ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche.

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche:

Rilascia parere FAVOREVOLE

Data, 22.12.2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MARILENA COVELLI

(Firmato digitalmente ai sensi art.21 del D.Lgs.82/2005)

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 22.12.2022 al 06.01.2023

Data, 22.12.2022

Il Responsabile del Servizio
ANTONIETTA MACERA

(Firmato digitalmente ai sensi art.21 del D.Lgs.82/2005)